
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУСЛЮМОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӨСЛИМ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

_29.06.2021_      с.  Муслюмово №      263___                           

 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Муслюмовского муниципального района от 22.03.2021 № 124 «Об 

утверждении положения по организации бесплатного питания для детей 

из многодетных семей, имеющих 4-х и более детей» 

 

В связи с допущенной технической ошибкой Исполнительный 

комитет Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в положение по организации бесплатного питания 

для детей из многодетных семей, имеющих 4-х и более детей, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета Муслюмовского 

муниципального района от 22.03.2021 № 124: 

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:  

«1.1. Настоящее Положение разработано в целях адресной, 

целенаправленной социальной поддержки семьям, имеющих 4-х и более 

детей, обучающихся в 5-11 классах общеобразовательных учреждениях, и 

определяет условия обеспечения их бесплатным одноразовым питанием». 

1.2. В пункте 1.2. слова «Основными критериями» заменить словом 

«Критерием» 

1.3. Второе предложение пункта 2.1. изложить в следующей 

редакции: 

«На основании представленных документов оформляется приказ 

директора общеобразовательного учреждения». 

 1.4.В пункте 2.10 слово «школа» заменить словом «учреждение» 

1.5. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

 «2.3. Заявления обратившихся рассматриваются два раза в год: в сентябре до 

30 числа, в январе до 30 числа»  

1.6. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «2.5. Учреждение несет 

ответственность за организацию и качества питания учащихся в 

учреждении» 

1.7. Пункты 2.10., 2.12 исключить 

 

 

 



2. Из приложения к постановлению исключить слово 

«малообеспеченной» и предложение «Удостоверение № ________ 

действующее с ___________ по_____________» 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и на 

сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социально-

культурному развитию Бадретдинову М.Р.  

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                         Р.Т. Демидов 

 
 

 

 

 

 

 

https://pravo.tatarstan.ru/

